
INFORMAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, III, "a" DA LEI
14.133/2021 

  
Considerando o processo SIAG nº 0006681/2023 cujo objeto é a “AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA MT”. 

Considerando a publicação no Diário Oficial do Estado em 17/07/2024 do Aviso
de Resultado do Pregão Eletrônico nº 015/2024, pág. 1527 do processo acima
citado, no qual o lote 05 foi fracassado e os lotes 02 e 16 foram desertos. 

Considerando a publicação no Diário Oficial do Estado em 11/10/2024 do Aviso
de Resultado do Pregão Eletrônico nº 022/2024, pág. 2220-2221 do processo
acima citado, no qual os lotes 02, 05 e 16 foram fracassados. 

Informamos que para dar continuidade por meio de dispensa de licitação, com
fulcro no art. 75, III, a, da Lei 14.133/2021, o Termo de Referência, as atas e
resultados serão inseridos na sequência para comprovar o fracasso/deserto. 

Segue para Gerência de Informação para Aquisições e Contratos proceder com
a verificação do interesse das empresas que forneceram orçamento na fase de
pesquisa de preços e nas sessões de pregão eletrônico, em participar do
procedimento de dispensa. 

  

Cuiabá, 21 de outubro de 2024. 
  

 

Jackelynne de Cássia Paiva 

Analista de Meio Ambiente 

GAQ/CAC/SAAS/SEMA-MT

  
  

H
A

S
H

: 
ec

e5
b0

46
c2

7d
79

cd
f4

06
41

55
9d

1d
11

d2
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e 
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/N
H

X
J-

S
26

L-
LJ

2J
-Y

Y
B

2.
 A

ss
in

ad
o 

po
r:

 J
A

C
K

E
LY

N
N

E
 D

E
 C

A
S

S
IA

 P
A

IV
A

 e
m

 
21

/1
0/

20
24

. J
un

ta
do

 e
m

 2
1/

10
/2

02
4 

16
:2

9:
10

 p
or

 J
A

C
K

E
LY

N
N

E
 P

A
IV

A
.

SEMA-PRO-2023/06681 - Página 1


